－  －

() ／ 2009/06/15 14:21 (2009/06/15 14:21) ／ wk_08536170_01_osx横河電機様_決議_P.doc

1

 証券コード 6841

 平成21年６月29日

株 主 各 位

 東京都武蔵野市中町二丁目９番32号

 横 河 電 機 株 式 会 社
 代表取締役社長 海 堀 周 造

第133回定時株主総会決議のお知らせ

拝啓 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、本日開催の当社第133回定時株主総会において、下記のとおり報告並びに

決議されましたのでお知らせ申し上げます。

敬 具

記

報告事項 １．第133期(自平成20年４月１日 至平成21年３月31日)事業報告の内容、

連結計算書類の内容並びに会計監査人及び監査役会の連結計算書類

監査結果報告の件

 本件は、上記事業報告、連結計算書類の内容及びその監査結果を

報告いたしました。

２．第133期(自平成20年４月１日 至平成21年３月31日)計算書類の内容

報告の件

 本件は、上記計算書類の内容を報告いたしました。

決議事項

第１号議案 剰余金の配当の件

 本件は、原案どおり承認可決され、期末配当金は、１株につき８円

（中間配当金を含め１株につき年16円）と決定いたしました。

－  －

() ／ 2009/06/15 14:21 (2009/06/15 14:21) ／ wk_08536170_01_osx横河電機様_決議_P.doc

2

第２号議案 定款一部変更の件

 本件は、原案どおり承認可決されました。

 変更の内容は次のとおりであります。
 （下線は変更部分であります）

 変 更 前 変 更 後

第１条～第６条（省略） 第１条～第６条（現行どおり）

第７条（株券の発行） （削除）
当会社は、株式に係る株券を発行する。

第８条（省略） 第７条（現行どおり）

第９条（単元株式数及び単元未満株券の不発行） 第８条（単元株式数）
当会社の単元株式数は、100株とする。 当会社の単元株式数は、100株とする。
２ 当会社は、第７条の規定にかかわらず、単
元株式に満たない株式（以下「単元未満株式」
という。）に係る株券を発行しない。ただし、
株式取扱規程に定めるところについてはこの限
りではない。

（削除）

第10条（省略） 第９条（現行どおり）

第11条（単元未満株式についての権利） 第10条（単元未満株式についての権利）
当会社の株主（実質株主を含む。以下同じ。）
は、その有する単元未満株式について、次に掲
げる権利以外の権利を行使することができな
い。

当会社の株主は、その有する単元未満株式につ
いて、次に掲げる権利以外の権利を行使するこ
とができない。

(1) 会社法第189条第２項各号に掲げる権利 (1) 会社法第189条第２項各号に掲げる権利
(2) 会社法第166条第１項の規定による請求を

する権利
(2) 会社法第166条第１項の規定による請求を

する権利
(3) 株主の有する株式数に応じて募集株式の割

当て及び募集新株予約権の割当てを受ける
権利

(3) 株主の有する株式数に応じて募集株式の割
当て及び募集新株予約権の割当てを受ける
権利

(4) 次条に定める請求をする権利 (4) 次条に定める請求をする権利

第12条（省略） 第11条（現行どおり）

第13条（株主名簿管理人） 第12条（株主名簿管理人）
当会社は、株式につき株主名簿管理人を置くこ
とができる。

当会社は、株式につき株主名簿管理人を置くこ
とができる。

２ 株主名簿管理人及びその事務取扱場所は、
取締役会の決議により選定しこれを公告する。

２ 株主名簿管理人及びその事務取扱場所は、
取締役会の決議により選定しこれを公告する。

－  －

() ／ 2009/06/15 14:21 (2009/06/15 14:21) ／ wk_08536170_01_osx横河電機様_決議_P.doc

3

変 更 前 変 更 後

３ 前項により株主名簿管理人を置いたのち
は、当会社の株主名簿（実質株主名簿を含む。
以下同じ。）、新株予約権原簿及び株券喪失登
録簿の作成並びに備え置きその他株主名簿、新
株予約権原簿及び株券喪失登録簿に関する事務
は株主名簿管理人に取扱わせる。

３ 前項により株主名簿管理人を置いたのち
は、当会社の株主名簿及び新株予約権原簿の作
成並びに備え置きその他株主名簿及び新株予約
権原簿に関する事務は株主名簿管理人に取扱わ
せる。

第14条～第39条（省略） 第13条～第38条（現行どおり）
（新設） 附則
 第１条
 当会社の株券喪失登録簿の作成及び備え置きそ

の他の株券喪失登録簿に関する事務は、これを
株主名簿管理人に委託し、当会社においては取
扱わない。

 第２条
 前条及び本条は、平成22年１月５日まで有効と

し、平成22年１月６日をもって前条及び本条を
削るものとする。

第３号議案 取締役10名選任の件

 本件は、原案どおり内田 勲、海堀周造、八木和則、木村和彦、

三奈木輝良、藤井 隆、山本順二、内藤正久、棚橋康郎の９氏が再任

され、新たに勝俣宣夫氏が選任され、それぞれ就任いたしました。

第４号議案 監査役１名選任の件

 本件は、原案どおり牧野 清氏が選任され、就任いたしました。

第５号議案 当社株式の大量取得行為に関する対応策(買収防衛策)の継続導入の件

 本件は、原案どおり承認可決されました。

以 上

－  －

() ／ 2009/06/15 14:21 (2009/06/15 14:21) ／ wk_08536170_01_osx横河電機様_決議_P.doc

4

 平成21年６月29日現在の取締役及び監査役は次のとおりであります。

 代表取締役会長 内田  勲 常勤監査役 小柳 敬史

 代表取締役社長 海堀 周造 常勤監査役 牧野  清

 取 締 役 八木 和則 監 査 役 引馬  滋

 取 締 役 木村 和彦 監 査 役 池田 輝彦

 取 締 役 三奈木輝良 監 査 役 壱岐 浩一

 取 締 役 藤井  隆

 取 締 役 山本 順二

 取 締 役 内藤 正久

 取 締 役 棚橋 康郎

 取 締 役 勝俣 宣夫

（注）１．取締役 内藤正久､棚橋康郎､勝俣宣夫の３氏は､社外取締役であります。

２．監査役 引馬 滋､池田輝彦､壱岐浩一の３氏は､社外監査役であります。

第133期期末配当金のお支払いについて

 第133期期末配当金は、次のいずれかの方法によりお支払い申し上げます。

■配当金領収証によりお受取りの方

 同封の「期末配当金領収証」記載のお支払い方法をご高覧のうえ、最寄りのゆう

ちょ銀行または郵便局の窓口にて払渡期間（平成21年６月30日から平成21年７月31日

まで）内にお受け取りください。

※ 次回より口座振込をご希望の場合は、お取引の証券会社にてお手続きください。

■銀行、ゆうちょ銀行、証券会社等の口座振込をご指定の方

 同封の配当金関係書類をご確認ください。